
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

ORIGINALE Numero 9

Oggetto:L.R. 14/2002 e s.m.i. - D.P.G.R 05.06.2003 n.0165 Pres. APPROVAZIONE del Piano
Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024.

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 18:00,
in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del
giorno notificato ai singoli Consiglieri nei termini di legge, nella sala
consigliare si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria - Seduta
Pubblica, di Prima convocazione. Risultano:

Inviata al Comitato
regionale di Controllo
 il *******
Prot. Approvata

PIZZAMIGLIO ELISA P
PELLIZZARI NICOLA P
DESINANO PAOLA P
FELCHER TIZIANO P
PRAVISANI LAURA P
PIN ENRICO A
LOVROVICH PAOLA P
TIUSSI CRISTIANO P
FURLAN GIULIA P
SANDRA CATERINA P
GALLAI IRENE P
SANNA STEFANO P
PERISSUTTI GIULIA A
BERTOSSI FEDERICO P
FERIGUTTI CARLO P
IMPAGLIAZZO BRENO HELTON P
ZANELLO GIADA P

Partecipa il SEGRETARIO VERBALIZZANTE, dott.ssa Rita Candotto
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza la
Dott.ssa ELISA PIZZAMIGLIO in qualità di Sindaco ed espone gli
oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale
adotta la seguente deliberazione:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
PROPONENTE: UFFICIO TECNICO COMUNALE

PRESO ATTO che gli strumenti di programmazione sono stati predisposti in
conformità alle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 267/2000 ed s.m.i., nel D.P.R. n.
194/96 e nel D.P.R. n.326/98;

RICORDATO che con deliberazione giuntale n.09 del 27.01.2022 è stato adottato il
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 di cui all’art. 7, commi 1 e 2 della
L.R. n. 14 del 31.05.2002 come modificata dall’art. 13, comma 3 della L.R. 12 del
30/04/2003 ed art. 5, comma 2 del relativo regolamento di attuazione della L.R. 14/2002;

RILEVATO CHE il Comune di Bagnaria Arsa ai sensi dell’art.21, comma 7 del D.Lgs.
50/2016 ed s.m.i. ha pubblicato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024
sull’albo pretorio informatico e sulla sezione trasparenza del sito internet per quindici giorni
consecutivi dal 31.01.2022 al 15.02.2022 senza che pervenga alcuna osservazione;

VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 predisposto
attraverso la piattaforma telematica “e-appalti” della Regione Friuli Venezia Giulia a mezzo
dell’applicativo GGAP;

RITENUTO pertanto di approvare con il presente atto il Programma Triennale delle
Opere Pubbliche 2022/2024 allegato al presente provvedimento in quanto parte integrante
e sostanziale;

RITENUTO di demandare all’ufficio tecnico comunale, la comunicazione
dell’avvenuta approvazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024, a
far data dall’esecutività del presente provvedimento, sul profilo committente del Comune,
sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e all’Osservatorio di cui
all’art.213 del D.gs 50/2016, attraverso l’applicativo informatico GGAP della piattaforma
telematica Regionale “e-appalti”;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

SI PROPONE:

di approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022 - 2024 contenente1.
l’Elenco Annuale 2022, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante
e sostanziale;

di demandare all’ufficio tecnico comunale, la comunicazione dell’avvenuta2.
approvazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024, a far data
dall’esecutività del presente provvedimento, sul profilo committente del Comune, sul
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e all’Osservatorio di cui
all’art.213 del D.gs 50/2016, attraverso l’applicativo informatico GGAP della
piattaforma telematica Regionale “e-appalti”;

di individuare, per quanto riguarda le opere inserite nell’elenco annuale 2022, quale3.
Responsabile Unico del Procedimento il dott. David Pitta, in qualità di TPO del Servizio
Tecnico;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 21-04-2022 Pag. n.2 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Sulla presente proposta di deliberazione vengono resi in termini favorevoli i pareri previsti
dal D.L.vo n. 267/2000:

Regolarità Tecnica        Il TPO del Servizio Tecnico
    Dott. David Pitta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Per gli interventi inerenti i punti dal 2 al 7, svolti in modo unitario, si rimanda al verbale n. 2
di data odierna.

Con voti favorevoli n. 10, n. 5 astenuti (Consiglieri Sanna, Bertossi, Ferigutti, Impagliazzo
e Zanello) espressi per alzata di mano dai n.15 Consiglieri presenti e votanti.

D E L I B E R A

di approvare la soprariportata proposta di deliberazione facendola propria ad ogni effetto di
legge.

Successivamente con voti favorevoli n. 10, n. 5 astenuti (Consiglieri Sanna, Bertossi,
Ferigutti, Impagliazzo e Zanello) espressi per alzata di mano dai n.15 Consiglieri presenti e
votanti resi con separata votazione, dichiara il presente atto immediatamente esecutivo, ai
sensi dell'art. 17, comma 12, lett. a) della L.R. 17/2004.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 21-04-2022 Pag. n.3 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Dott.ssa ELISA PIZZAMIGLIO dott.ssa Rita Candotto

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E
Si attesta che la presente deliberazione oggi 26-04-22 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 11-05-22.

Bagnaria Arsa li 26-04-22

Il Responsabile
Laura Milocco

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26-04-22 al 11-05-22

Bagnaria Arsa li 12-05-22

Il Responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 21-04-2022 Pag. n.4 COMUNE DI BAGNARIA ARSA


